Утверждено на заседании
Ученого совета СЛИ
Протокол № 1 от 28.09.2022

План работы Ученого совета
Сыктывкарского лесного института
на 2022 – 2023 учебный год

	№
	Дата
	Повестка дня

	1
	28.09.2022
	1. Итоги приема в 2022 году. Докладчик – ответственный секретарь приемной комиссии Пестова Н.Ф.
2.  Об организации профориентационной работы в 2022/23 учебном году. Докладчик – ответственный секретарь приемной комиссии Пестова Н.Ф.
3. Утверждение плана работы Ученого совета СЛИ на 2022/23 учебный год. Докладчик – секретарь Ученого совета Асадуллин Ф. Ф.
3. Разное.

	2
	27.10.2022
	1. Подготовка имущественного комплекса и инженерно-технических сетей к зимней эксплуатации. Докладчик – зам. директора по АХР Кузнецов Д. В.
2. Утверждение правил приема в СЛИ в 2023 году. Докладчик – ответственный секретарь приемной комиссии Пестова Н. Ф
3. Разное.

	3
	22.12.2022
	1. Конкурсные дела. Докладчик – секретарь Ученого совета Асадуллин Ф. Ф.
2. Результаты независимой внутренней оценки качества подготовки по ООП ВО в СЛИ. Докладчик – начальник УМУ  Боровлева З. А.
3. О состоянии воспитательной работы в Сыктывкарском лесном институте и направлениях её совершенствования. Докладчики - начальник ОВиСР Широченко А. М.
4. Разное.

	4
	16.02.2023
	1. О выполнении научных исследований в 2022 году и утверждении плана научно-исследовательских работ в СЛИ на 2023 год. Докладчик – начальник ОООНиИД Хохлова Е. В.
2. Анализ результатов зимней сессии 2022/23 учебного года. Внутренняя оценка качества подготовки обучающихся в первом полугодии учебного года. Докладчик – начальник УМУ Боровлева З. А., деканы факультетов.
3. Об адаптации студентов первого курса к учебному процессу. Докладчик – деканы факультетов.
4. Разное.

	5
	23.03.2023
	1. О финансово-хозяйственной деятельности СЛИ в 2022 году. Докладчик – зам. директора по ЭВ Рауш Е.А.
2. Об утверждении ОПП ВО СЛИ с изменениями и дополнениями на 2023/24 учебный год. Докладчик – начальник УМУ  Боровлева З. А.
3. Состояние и перспективы развития центра дополнительного образования. Докладчик – руководитель ЦДО Казакова Л. А.
4. Разное.

	6
	20.04.2023
	1. О деятельности библиотеки. Докладчик – зав. библиотекой Сердитова С. В.
2. О программе развития учебной лаборатории «Дендрологический участок» и территорий прилегающих к зданиям института. Докладчик – зав. кафедрой ЛА,СиЗУ Романов Г. Г.
3. О деятельности СЛИ в области современных информационных технологий. Перспективы развития платформы дистанционного образования и других сетевых сервисов и служб. Докладчик – начальник ОИО Бушманов Н. А.
4. Разное.

	7
	15.06.2023
	1. Конкурсные дела. Докладчик – секретарь Ученого совета Асадуллин Ф. Ф.
2. Итоги работы коллектива СЛИ в 2022/23 учебном году. Докладчик – директор института Гурьева Л. А.
3. Об обеспечении работы приемной кампании 2023 году. Докладчик – ответственный секретарь приемной комиссии Пестова Н. Ф.
4. О реализации программы Сыктывкарского лесного института по противодействию идеологии экстремизма, терроризма за 2022/23 учебный год. Докладчик – ведущий инженер (ГОиЧС) Пачевская И. В.
5. Разное.

	8
	06.07.2023
	1. Об итогах работы государственных аттестационных комиссий и задачи на 2023/24 учебный год. Докладчик – деканы факультетов.
2. Разное.